Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091600083

83

Nº 178, quarta-feira, 16 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Ordem de Fornecimento Nº 36/2020. Processo Administrativo nº
50905.001784/2020-20 decorrente da Dispensa de Licitação nº 26/2020. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: COPY HOUSE - SERVIÇOS REPROGRÁFICOS EIRELI-EPP,
inscrita no CNPJ sob o nº 00.482.998/0001-08. Objeto: "Prestação dos serviços de
impressão e encadernação do Relatório de Gestão 2019 da CDRJ em 6 (seis) exemplares,
conforme as especificações constantes do Termo de Referência". Fundamento Legal: Art.
29, II, Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 15/09/2020 pelo Diretor-Presidente da CDRJ.
Valor desta Ordem de Fornecimento: R$ 1.026,00 (um mil e vinte e seis reais). Reserva
Orçamentária: 649/2020. Rubrica Orçamentária: 425904 - Assinaturas e Periódicos. Assina
pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela COPY
HOUSE - SERVIÇOS REPROGRÁFICOS EIRELI-EPP sua Representante, Ana Cristina. Prazo de
execução dos serviços: Até 5 (cinco) dias úteis a contar da entrega da arte final. Data de
assinatura: 15/09/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Companhia Docas do Rio de Janeiro, através de sua Gerência de Compras,
torna público o resultado do julgamento do recurso do Pregão Eletrônico nº 06/2020, cujo
objeto é a "prestação de serviços de assistência médica, hospitalar, laboratorial, auxiliar e
de internação", tendo sido os recursos apresentados pelas empresas GRUPO HOSPITALAR
DO RIO DE JANEIRO LTDA, CNPJ: 31.925.548/0001-76, e VISION MED ASSISTÊNCIA MÉDICA
LTDA, CNPJ: 01.518.211/0001-83, julgados IMPROCEDENTES EM SUAS TOTALIDADES, sendo,
portanto, ADJUDICADO e HOMOLOGADO o objeto à empresa NOTRE DAME INTERMÉDICA
SAÚDE S.A., CNPJ: 44.649.812/0001-38, no valor total de R$ 15.429.593,64 (quinze milhões,
quatrocentos e vinte e nove mil, quinhentos e noventa e três reais e sessenta e quatro
centavos), pelo Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira.

THIAGO DA CUNHA E SOUZA
Gerente de Compras

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2020 - UASG 200005

Nº Processo: 08084002558202019.
PREGÃO SISPP Nº 13/2020. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 05457677000762. Contratado : ESSENCIAL SISTEMA DE SEGURANCA -
LTDA. Objeto: Contratação de serviços continuados de empresa especializada para
prestação dos serviços de execução indireta de vigilância armada e desarmada, nas
dependências e instalações do Ministério da Justiça e Segurança Pública, compreendendo
o fornecimento de mão de obra, de uniformes e equipamentos adequados à execução dos
trabalhos, na cidade de Brasília/DF, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/93. Vigência:
01/10/2020 a 01/10/2021. Valor Total: R$11.531.576,28. Fonte: 144000000 -
2020NE800573. Data de Assinatura: 14/09/2020.

(SICON - 15/09/2020) 200005-00001-2020NE800253

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 200005

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 08084000388201813.
DISPENSA Nº 6/2018. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 09370244000130. Contratado : DEFENDER CONSERVACAO E LIMPEZA -EIRELI.
Objeto: Revisão contratual decorrente das medidas administrativas para o enfrentamento
do novo coronavírus (COVID-19), que resultou no aumento da despesa relacionada à
substituição de 7 postos de serviços. Fundamento Legal: Art. 65,II, "d", c/c § 5º da Lei
8666/93. Valor Total: R$1.101.048,83. Fonte: 100000000 - 2020NE800197. Data de
Assinatura: 14/09/2020.

(SICON - 15/09/2020) 200005-00001-2020NE800253

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2020

Fica revogada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
08016000209202068

VANESSA LUZ
Direx - Ordenadora de Despesas

(SIDEC - 15/09/2020) 200326-00001-2020NE800156

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 - UASG 200326

Nº Processo: 08016022882201915. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de Limpeza e Conservação, com fornecimento de mão-
de-obra, materiais e equipamentos, para o asseio, conservação e higienização das
instalações da Penitenciária Federal em Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
16/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Scn Q.03, Bloco B. Ed
Victoria, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200326-5-
00027-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/09/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROSILEIA MOURA FERNANDES
Pregoeira

(SIASGnet - 15/09/2020) 200326-00001-2020NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 200334

Nº Processo: 08200019610201951 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços técnicos, visando a troca de cabos de tração em 5 (cinco) elevadores, marca
THYSSENKRUPP, com fornecimento de ferramentas, equipamentos, materiais de reposição
imediata, insumos, peças e componentes genuínos do respectivo fabricante, necessários
para a execução dos serviços no Edifício Sede da Polícia Federal, localizado no Setor de
Autarquias Sul (SAUS), Quadra 06, Lotes 09/10, Asa Sul, Brasília/DF, conforme projeto
básico. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de

Inexigibilidade em 14/09/2020. JOAO CARLOS DA SILVA. Dicon. Ratificação em 14/09/2020.
ANDRE VIANA ANDRADE. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 178.100,00. CNPJ
CONTRATADA : 90.347.840/0006-22 THYSSENKRUPP ELEVADORES SA.

(SIDEC - 15/09/2020) 200334-00001-2020NE000318
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS
EDITAL Nº 10/2020

NOTIFICAÇÃO DE TERMO DE CIÊNCIA

A Divisão de Controle de Produtos Químicos da Polícia Federal (DCPQ), em
cumprimento à norma prevista no artigo 6º, § 1º, do Decreto nº 4.262/2002, NOTIFICA, os
representantes legais das empresas abaixo relacionadas, da decisão administrativa exarada
nos autos dos Processos Administrativos de Infração correspondentes, abrindo-lhes prazo,
a contar desta publicação, para as seguintes ações: 15 (quinze) dias para eventual
interposição de recurso da medida administrativa aplicada ou 30 (trinta) dias corridos para
o pagamento integral da multa aplicada, conforme o previsto no Art. 6º, § 3º e Art. 8º do
Decreto nº 4.262, de 10 de junho de 2002, respectivamente. O eventual recurso
administrativo interposto poderá ser apresentado pelo e-mail proad.dcpq@dpf.gov.br. O
pagamento da multa deverá ser realizada por meio de Guia de Recolhimento da União
gerada no site da Polícia Federal: Químicos>>GRUEmissão>> Informar dados para emissão
de Guia de recolhimento (Tipo de receita: Multa, Data de Vencimento: 30 dias a contar da
desta publicação, Quantidade de parcelas: 1).

A não adoção, por parte da empresa, de quaisquer das medidas previstas acima
implicará a inscrição da devedora em Dívida Ativa da União, nos termos do previsto na Lei
nº 6.830, de 22 de setembro de 1980.

Empresa: PARAISO IND COM DE ALIMENTOS E ABATES DE AVES LTDA
CNPJ: 03.673.994/0003-67
Processo Administrativo de Infração nº 777/2017
Penalidade Administrativa: ADVERTÊNCIA FORMAL
Empresa: LATICINIOS BIANA COMERCIO E INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 24.911.612/0001-02
Processo Administrativo de Infração nº 329/2017
Penalidade Administrativa: ADVERTÊNCIA FORMAL
Empresa: GREENPHARMA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 33.408.105/0001-33
Processo Administrativo de Infração nº 229/2012
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 3.700,00
Empresa: DALIA COM. REP. E SERV. DE PROD. QUÍMICOS LTDA
CNPJ: 11.250.295/0001-70
Processo Administrativo de Infração nº 207/2014
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 2.128,20
Empresa: COOPERBIO-COOPERATIVA DE BIOCOMBUSTÍVEL
CNPJ: 08.306.244/0001-09
Processo Administrativo de Infração nº171/2014
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 4.500,00
Empresa: INCOPLAST EMBALAGENS DO NORDESTE LTDA
CNPJ: 07.491.690/0002-59
Processo Administrativo de Infração nº 330/2019
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 3.000,00
Empresa: NEOLATINA COMÉRCIO E INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ: 61.541.132/0001-15
Processo Administrativo de Infração nº 132/2013
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 5.500,00
Empresa: MDM PET RECICLAGEM E RESINA LTDA
CNPJ: 11.285.421/0001-22
Processo Administrativo de Infração nº 398/2019
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 2.128,20
Empresa: SANTO ANTONIO ENERGIA S/A
CNPJ: 09.391.823/0002-40
Processo Administrativo de Infração nº 402/2019
Penalidade Administrativa: MULTA no valor de R$ 2.400,00
Empresa: CARTA GOIAS INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS S.A
CNPJ: 03.752.385/0007-27
Processo Administrativo de Infração nº 406/2019
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 4.000,00
Empresa: ODORATA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA
CNPJ: 14.741.403/0001-04
Processo Administrativo de Infração nº 374/2019
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 2.128,20
Empresa: LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS S.A
CNPJ: 06.272.575/0048-03
Processo Administrativo de Infração nº 00. 387/2018
Penalidade Administrativa: ADVERTÊNCIA FORMAL
Empresa: INDÚSTRIA E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SANTA MARIA LTDA
CNPJ: 05.952.347/0001-58
Processo Administrativo de Infração nº 00. 533/2018
Penalidade Administrativa: ADVERTÊNCIA FORMAL
Empresa: ÁGUA MINERAL POLAR COMÉRCIO E REFRIGERANTES LTDA ME
CNPJ: 07.136.400/0002-59
Processo Administrativo de Infração nº 00. 066/2016
Penalidade Administrativa: ADVERTÊNCIA FORMAL
Empresa: LIMP NORTH COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA
CNPJ: 22.168.085/0001-54
Processo Administrativo de Infração nº 00.249/2018
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 4.256,40
Empresa: LABORATÓRIO NEO QUÍMICA COM. IND. LTDA
CNPJ: 29.785.870/0001-03
Processo Administrativo de Infração nº 00 194/2013
Penalidade Administrativa: MULTA de R$ 7.500,00

Brasília-DF, 15 de setembro de 2020.
TARCÍSIO MEDEIROS NOGUEIRA FERNANDES

Delegado de Polícia Federal
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 - UASG 200350

Nº Processo: 08701001184202091. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma emergencial do telhado da Delegacia de Polícia Federal em Uberlândia, localizada à
Avenida João Naves de Ávila, n° 5800 - Bairro Pampulha, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/09/2020 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Nascimento Gurgel,30 - Bairro Gutierrez
- Bhz/mg, - Belo Horizonte/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200350-2-
00001-2020. Entrega das Propostas: 02/10/2020 às 09h10. Endereço: Rua Nascimento
Gurgel,30 - Bairro Gutierrez - Bhz/mg, - Belo Horizonte/MG.

CLAYTON ALEXANDRE FERREIRA
Pela Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 14/09/2020) 200350-00001-2020NE800037

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-16T02:16:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial